
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 24. srpna 2015

Č. 157, www.metro.cz

V Hradci se o víkendu rapovalo a létalo na U-rampě
V noci na neděli skončil v Hradci Králové festival Hip Hop Kemp, který americká televizní stanice CNN zařadila dvakrát
v letech 2012 a 2013 mezi padesát nejlepších festivalů na světě. Tato akce letos nabídla na osmi scénách téměř sto hodin
hip hopu v podání více než pěti stovek interpretů. Pozornost lákaly kromě hudebních vystoupení také akrobatické finty
na U-rampě (na snímku). Více fotografií na straně 5 MAFRA –MARTIN VESELÝ

KRÁLEM STOVKY DÁL
ZŮSTÁVÁ USAIN BOLT
V PEKINGU PORAZIL O SETINU SEKUNDY SVÉHO VYZYVATELE GATLINA STRANA 19

Svátek slaví: Bartoloměj
Min. 24°
Max. 28°

Cirkusy brzy zkrotnou,
šelmy v nich neuvidíte
Ochrana zvířat. Střety aktivistů s cirkusáky mají za sebou další kolečko, v Nizozemsku budou mít v šapitó
zákaz divoká zvířata. Evropský trend. Stejné opatření chystá Británie, přitvrdit chtějí i na Slovensku STRANA 6

V Praze hořel
sklad. Škoda
280milionů
Letošní největší pražský
požár vypukl ve skladu ve
Vysočanech. Plameny zniči-
ly zboží za necelých 280 mi-
lionů korun. Příčina požá-
ru není známa. STRANA 3

Nejvíc vadí
hádky a hluk
Možná jste si mysleli, že
k sousedským třenicím do-
chází hlavně kvůli sekání
trávy či hlučné rekonstruk-
ci. Podle průzkumu jsou to
však hádky, hlučné party či
hlasitá hudba. STRANA 5

Letoun spadl
na dálnici
Historická stíhačka se v so-
botu zřítila v jižní Anglii
na dálnici, když nezvládla
akrobatický manévr. V au-
tech našlo smrt jedenáct
lidí. Pilot vyvázl s těžkým
zraněním. STRANA 8

Reparáty už
za měsíc
Tisíce studentů zamíří
v září k opravným zkouš-
kám. Strašákem je pro ně
matematika. STRANA 14



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. srpna 2015 02

Včelaření je koní-
ček, který je v met-
ropoli rozšířenější
možná mnohem
víc, než by kdo
očekával.

V Praze a jejím nejbližším
okolí najdete bezmála 530
včelařů, kteří se starají o více
než 3900 včelstev.

„V Praze v podstatě neexis-
tuje žádný velkovčelař, tedy
včelař, který se stará o více
než sto padesát včelstev,“
říká Jiří Cafourek z Českého
svazu včelařů. „Včelařství je
zde ale hojně rozšířeno. Jen
na Praze 1, 2 a 3 najdete deva-
desát chovatelů včel,“ dodává
Cafourek. Mezi nejznámější
místa, kde se včely pěstují, pa-
tří například střechy Centra
Chodov, Generálního ředitel-
ství hasičského záchranného

sboru v Kloknerově ulici, ná-
kupního centra Novodvor-
ská, hotelu Intercontinental
v Pařížské či Veterinární ordi-
nace na Andělu.
Na těchtomístech v průmě-

rumají okolo čtyř až pěti včel-
stev. O své úly se starají také
děti z okolí Vyšehradu, tak-
zvaní Vyšehradští včelaříci,

kteří se tak v prostorách Jed-
ličkova ústavu učí o jejich
prospěšnosti. Ačkoliv mají
včelíny na svých střechách
často komerční budovy, vydě-
lat se na nich prý nedá. „Je to
spíš prodělečná záležitost,
kterou je třeba dotovat. Fir-
my, na jejichž střechách se
včelíny nacházejí, dávají naje-

vo, že jim není cizí ekologie,“
vysvětluje Cafourek.
Včely mají za sebou těžkou

zimu, kdy jich kvůli parazitic-
ké nemoci, takzvané varroá-
ze, třetina uhynula. Podle Pe-
try Fišerové, mluvčí jednoho
z největších pražských včela-
řů, kterým jsou Lesy hlavní-
ho města Prahy, je pro včely,
které se začínají opět připra-
vovat k zimnímu spánku, nej-
lepší tuhá a dlouhá zima.
„Dvě mírné zimy po sobě

nejsou pro včely dobré, jsou
neklidné, spotřebovávají více
energie, neodpočívají a nema-
jí potom dostatek zásob,“ vy-
světluje Fišerová.
Podle ní se nedostatečný

odpočinek a úbytek včelstev
v České republice negativně
projeví také na množství
medu. „Bude ho podstatně
méně,“ dodává Fišerová.

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, Praha 1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

Ukázková hodina
ZDARMA!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

25. 8. a 27. 8. v 18:30 h.

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

25. 8.

Během několika
týdnů uděláte

obrovský pokrok
ve své angličtině.

Největším včelařem jsou Lesy hlavního města. PETRA FIŠEROVÁ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, postačí se
podívat do své šperkovnice. Již nemód-
ní, poškozené nebo polámané šperky,
ale i zlaté korunky, zlaté mince, dokon-
ce i stříbrné příbory - to vše se dá ještě
velmi výhodně a rychle zpeněžit. Větši-
na z nás na své zlaté poklady zapomíná
a nechává je doma ležet ladem, přitom
by nám mohly v mžiku obohatit rozpo-
čet i o desetitisíce. „Aktuálně je hodnota
zlata 32 100 Kč za unci. Cena za 1 gram
se vyhoupla až na 1 032 Kč“ konstatuje
manager zlatnictví Sherri.

O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žádné
papírovaní, žádné čekání a výkupní ceny
více než nadstandardní. Za dva zlaté ře-
tízky a prstýnek mi nabídli přes 12 tisíc
korun. Zlatnictví Sherri mohu jedině do-
poručit.“

Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata je
stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Mladí mistři
Koncert účastníků IV. roč-
níku mistrovských kurzů
ve čtvrtek v kostele Nej-
světějšího srdce Páně na
Vinohradech doplní hos-
té – houslisté Pavel Špor-
cl (na snímku) a Leoš Če-
pický. Koncert je zdarma
a začíná v 19.30. MAFRA

Kvalitu medu vždy neurčuje
jeho cena. Med od včelařů sto-
jí v průměru od 150 do 200
korun za kilo. Najdou se však
i případy jednodruhových
medů, jejichž cena se na far-
mářských trzích vyšplhá na
600 korun. Podle Petry Fišero-
vé z Lesů hl. města Prahy je
ale vždy nutné zvážit původ
medu. Třeba právě u měst-
skýchlesů pořídíte kilo medu
takzvaně ze dvora či na tr-
zích za 150 korun. JAR

Med z Vyšehradu, ale
včely startují i z Prahy 1

Cena. Není
zárukou kvality

Jak na med

Cukernatění medu není na závadu.

● Pokud je med poctivý, měl by vydržet nejen mi-
nimální dobu trvanlivosti, která je obvykle dva
roky. Cukernatění medu je přirozený jev. Závisí
na druhu medu, třeba květový krystalizuje vel-
mi brzo. Med pak stačí ohřát na zhruba 50 °C.

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. srpna 2015 03

Příčina požáru je za-
tím neznámá. Hasit
přiletěl i vrtulník.

Vyšetřovatelé už začali pátrat
po příčině vzniku největšího le-
tošního požáru v metropoli,
který zničil sklad textilu v to-
vární hale ve Vysočanech a na-
páchal škody za stamiliony ko-
run. „Objekt již prohlédl sta-
tik, samotné doohledání místa
a vyšetřování příčin proběhne
v průběhu pondělního dopo-
ledne. Do té doby bude areál
střežen policií,“ uvedla praž-
ská policejní mluvčí Andrea
Zoulová.

Podle prvotních informací
ve skladu shořelo zboží za
téměř 280 milionů korun, dal-

ší škody jsou na budově a zaří-
zení. Do vzduchu se podle mě-
ření nedostaly žádné nebez-
pečné látky, při požáru nikdo
nebyl zraněn.

Oheň se už od včerejšího
rána nerozšiřoval, zůstávalo

ale stále několik nebezpeč-
ných ohnisek, které se podaři-
lo hasičům zlikvidovat až v od-
poledních hodinách. Museli to-
tiž rozebrat a uhasit jednotlivé
hromady textilu. V areálu bý-
valé ČKD se od soboty vystřída-

lo zhruba 90 hasičů, asi 40 dob-
rovolných a 50 profesionál-
ních. V jednu dobu pracovali
na místě všichni současně. Vo-
dou z vaků pomáhal rozsáhlý
požár hasit i vrtulník. Na po-
žár upozornil Pražany hustý

černý dým, který byl v sobotu
před setměním vidět i ze vzdá-
lených míst metropole. Kvůli
požáru uzavřeli v noci na ne-
děli policisté Kolbenovu ulici.
Provoz obnovili včera krátce
po jedenácté hodině. ROW, ČTK

inzerce

Kromě profesionálních a dobrovolných hasičů z Prahy přijeli na pomoc i hasiči ze středních Čech. JAN KOSTÍK, HZS PRAHA

Zprávy krátce

Vysočany zahalil hustý dým.
Požár skladu je bez obětí

přijďte s tímto letákem
od 24. 8. do 28. 8. pro slevu 10%

Charvátova 11/58, p1 (za obch. domem mY)
myslíkova 254/3, p1 (směr od mánesa na zast. myslíkova)
malá Štěpánská 14, p2 (200 m od zastávky Štěpánská)

Arkalycká 757/6, p4 (metro Háje, oC Galaxie, 1.patro nad Albertem)
v Horkách 3, p4 (50 m od zastávky Horky)

Nuselská 132/499, p4 (tram 11, zast. michelská)
seydlerova 2150, p5 (naproti poliklinice u metra Nové Butovice)

oC řepy, makovského 6, p6 (tram 9, 10, 16, zast. slánská)
Dukelských hrdinů 563/24, p7

(tram 17, 12, 24, zast. veletržní palác/strossmayerovo nám.)
sokolovská a roh ul. vítkova, p8 (zast. karlínské nám.)

vršovická 62, p10 (zast. kooh-i-noor)

www.textilehouse.net

iPad nyní s 10% slevou

TM a © 2015 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

www.isetos.cz
Centrum Chodov | OC Nový Smíchov

Kinobus poprvé
hraje celý týden
Hned na dvou místech
bude tento týden promí-
tat Kinobus dopravního
podniku. Už dnes začíná
jeho působení ve Stromov-
ce, kde se diváci mohou
těšit na filmy Zakázané
uvolnění, Hodinový man-
žel, Pohádkář a Mafiáno-
vi. Od pátku bude poprvé
promítat i o víkendu, na
Koupališti Ládví nabídne

filmy Pojedeme k moři,
Fair Play a Pohádkář. Pro-
mítá se už od 20.30. ROW

Končí opravy škol
za stamiliony
Před začátkem nového
školního roku končí opra-
vy škol za stamiliony ko-
run. Nejdražší bylo zatep-
lení střední školy na Jaro-
vě za 45 milionů a stavba
družiny ZŠ V Zahrádkách
za 43,6 milionu. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. srpna 2015 04

Park z květináčů,
nebo obložit dře-
vem? Radnice řeší,
jak polidštit beto-
nová monstra.

S nechtěným dědictvím po
svých předchůdcích bojuje
radnice Prahy 5. V ulicích sto-
jí zhruba 250 nevzhledných
betonových koryt, květináčů,
které radnice pořídila para-
doxně proto, aby zkrášlila
mnohdy šedivé ulice Smícho-
va či Košíř. „Počátky projektu
sahají do éry někdejšího sta-
rosty Milana Jančíka, kritiku
za něj ale sklízíme my, sou-
časná radnice,“ řeklmístosta-
rosta Prahy 5 Jan Smetana.

Květináče patří radnici,
ona sama s nimi ale nesmí ani
pohnout – byly pořízeny z do-
tace Evropské unie. „Většina
květníků zůstává v režimu pů-

vodního projektu, na který se
vztahuje dotace ve výši při-
bližně 14 milionů. S těmi ne-
lze dělat ještě po dobu tří let
vlastně nic, musí totiž naplnit
podmínky zmíněné dotace,“
uvedl Smetana. Z projektu se
ale podařilo vyřadit zhruba

padesát truhlíků, jejichž vyu-
žití nyní radnice řeší.
U Komunitního centra Prá-

delna v Holečkově ulici tak
mohou zvědavci zjistit, jak
by vypadalo obložení truhlí-
ků dřevem a doplnění o lavič-
ky. I když taková změna vyža-

duje nemalou investici. „Ob-
ložení dřevem vyjde na 20 až
35 tisíc korun podle délky
truhlíku,“ uvedl Smetana.
Další se mají objevit na ná-
městí 14. října.

Kvůli penězům by takto
měla být upravena pouze
část koryt. Další možností,
kterou radnice zvažuje, je je-
jich svezení na jedno místo,
kde by tak vznikl „květníko-
vý park“. Lokalita vhodná
k tomuto účelu ovšem podle
místostarosty zatím zvolena
nebyla.
Změnit semá i obsah květi-

náčů, do budoucna by v nich
měly být umístěny jen keře
a květiny, ukázalo se, že pro
stromy nejsou příliš vhodné.
O budoucím řešení se chce
radnice poradit s obyvateli,
první diskuse proběhne prav-
děpodobně již na podzim.

Čajomír fest
Stovky lidí se včera vypra-
vily na Vyšehrad, kde se
už posedmé konal festi-
val čajového umění Čajo-
mír fest. Oblíbený nápoj
servírovaly dvě desítky
čajoven, festival nabídl
i celodenní program. ČTK

Před roční chystanou pauzou bude
festival Mezi ploty posledním kon-
certním vystoupením Tomáše Kluse.
Jeho fanoušci tak mají jedinečnou
příležitost ho ještě vidět, než se zpě-
vák stáhne do ústraní.
Na tradiční pražské akci, která se

letos koná o víkendu 26. a 27. září,
vystoupí i Prago Union, Kašpárek
v rohlíku, Dan Bárta, Sto zvířat nebo
herci Simona Babčáková, Anna Polív-

ková s Miroslavem Táborským a Stu-
dio Ypsilon. Letos se účinkující před-
staví na čtrnácti pódiích. Velkou
část programu festival věnuje dětem
a jejich rodičům. Vznikne tak roz-
sáhlá „rodinná zóna“ složená z něko-
lika scén, které nabídnou muziku,
divadlo, hry a happeningy.
Předprodej lístků byl už zahájen.

Mezi bohnické ploty se můžete do-
stat už od 200 korun. MAP

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Samos 25.08. - 04.09. 11 H3* PP 9 990
Korfu 26.08. - 02.09. 8 H3* ALL 13 990
Korfu 26.08. - 02.09. 8 H4* PP 15 990
Korfu z Prahy i Brna 27.08.- 07.09. 12 ST BS 9 990
Thassos z Prahy i Brna 27.08. - 07.09. 12 H2+* PP 11 990
Kos 27.08. - 03.09. 8 H4* ALL 14 990
Kréta z Prahy i Brna 29.08. - 09.09. 12 H2+* ALL 15 990

Dotované zájezdy nejen pro seniory – ostrov Rhodos a Kypr
V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění • svozy na/z letiště z/do Prahy
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H3* ALL 12 461
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H4* ALL 16 770
Dítě na přistýlce 7 654
Kypr 15.10. - 26.10. 12 H3* PP+ 15 738
Kypr 26.10. - 02.11. 8 H3* PP+ 13 244
Kypr 02.11. - 09.11. 8 H3* PP+ 12 814
Dítě na přistýlce 8 170
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

















Citát

O budoucím řešení
budeme zcela jistě
jednat s veřejností
i s architekty.
JAN SMETANA,MÍSTOSTAROSTA P5

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Květináče

Obří betonové květináče zača-
la radnice na území Prahy 5
instalovat v červenci 2012.

● Proti původnímu umístění
se postavili místní, protože
květináče vytvářely bariéry
a omezovaly průchod.
Vznikla proti nim i petice.

Mezi ploty. Lístky na
festival jsou v prodejiento druh operace se provádí

ýměnou lidské čočky za
mělou čočkumultifokální.
to řešení pro pacienty, kteří

evidí do dálky a na blízko současně.

PERACE ŠEDÉHO ZÁKALU!

šetření bez objednání
jmodernější operační technologie
perační tým smnohaletými zkušenostmi
nimální objednací lhůty

chnologie FemtoFAKO LenSx

ožnost volby operační technologie
ypu nitrooční čočky

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

Te
vý
um
Je
ne

OP

Vyš
Nej
Op
Min

tec

Mo
a ty

LASEROVÁOPERACE DO 45 LET!

technologie ReLEx SMILE

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den:

11.  12. 9. 2015

+ 17. a 24. 9. 2015

REFRAKČNÍVÍKEND:

SLEVOVÉ

AKCE

na laserové

technologie!

www.ocniklinikahp.cz

www.ocnioptikahp.cz

EFRAKČNÍ OPERACE NAD 50 LET!R

UŽÍVEJTE LÉTO BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

inzerce

Květináč s obkladem:
dalších 35 tisíc za kus



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. srpna 2015 05

Sekání trávy či
křik malých dětí
nás netrápí tolik
jako hádky či noční
hlasité party.

Bydlet v paneláku není v ně-
kterých případech žádná vý-
hra. Kdo by neznal hlasité
projevy od sousedů, které
přes tenké zdi slyšíme, jako
by se odehrávaly ve stejné
místnosti, kde právě jsme.

Například právě domácí
hádky z vedlejšího bytu obtě-
žují tři čtvrtiny dotázaných
Čechů. Vyplývá to z průzku-
mu agentury STEM/MARK pro
Raiffeisen stavební spořitel-
nu a společnost Saint-Gobain.
„Z průzkumu vyplynulo,

že kromě hlasitých soused-
ských hádek lidem velmi
vadí hlučná hudba a televize,
zvuky rekonstrukce, ale také
dupání od sousedů. Život čes-
kým domácnostem také pod-
statně znepříjemňují nedo-
statečně zateplené zdi, pří-
tomnost plísní či malá a neu-
těsněná okna,“ uvádí Jitka Je-
chová z Raiffeisen stavební
spořitelny.
Pouze jedna česká domác-

nost z deseti nemá s bydle-
ním žádné trable. Když už ale
má dojít na řešení problémů,
příliš se do nich nehrneme.
Maximálně si poradíme s plís-
němi. Co se týče hluku, větši-
nou nevíme, jak se ho zbavit.
Přitom protihluková opatře-
ní existují pro všechny typy
staveb. Často nám ale v po-

dobné rekonstrukci brání ne-
dostatek financí, a tak dál
snášíme výlevy sousedů, ště-
kání psů a křik dětí.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Rušivé faktory u bydlení

Největším problémem je ne-
dostatečná zvuková izolace.

● Čechům nejvíce vadí zvuky
od sousedů. Ať už jde o hád-
ky, nahlas puštěnou televizi,
případně dupání. Vztahy
kazí i kouření na balkonech.

● Mezi další nepříjemnosti pat-
ří hluk z ulice, hlavně dopra-
va či sekání trávy.

● Méně nám vadí slabá tepel-
ná izolace zdí, oken a dveří.

Citát

Z dalších nepříjemných
faktů si lidé stěžovali
na opilé lidi vracející
se domů či nerudné
sousedy.
JITKA JECHOVÁ,MLUVČÍ RAIFFEISEN
STAVEBNÍ SPOŘITELNY

Češi v letošním prvním polo-
letí utratili v zahraničních
e-shopech či při rezervaci
ubytování a letenek o třetinu
meziročně víc.
Celkem lidé zaplatili do ci-

ziny přes internet platebními
kartami 8,6 miliardy korun.
Za celý loňský rok to bylo
13,3 miliardy korun. Vyplývá
to ze statistik Sdružení pro
bankovní karty. Celkem Češi
provedli 7,4miliardy transak-
cí, průměrná hodnota jedné

platby mírně klesla na 1161
korun. „Zdaleka nejvíce utra-
tí čeští držitelé karet Visa na
britských e-shopech, následu-
jí lucemburské a irské inter-
netové obchody. Na dalších
místech jsou USA, Německo
a Slovensko,“ uvedl regionál-
ní manažer Visa Europe pro
ČR a Slovensko Marcel
Gajdoš. Tržby českých inter-
netových obchodů za zboží le-
tos stoupnou o 15 procent na
77 miliard korun. ČTK

Na festivalu se uskutečnily soutěže v breakdance. MAFRA

Na Hip Hopu se létalo vzduchem i po vodě
Na třídenní festival Hip Hop Kemp Hradec Králové, který skončil v noci na neděli, přijelo
asi 25 tisíc lidí. Festival vyvrcholil sobotním večerem, který zahájili slovenští Kontrafakt.
Po nich následovali američtí PRhyme, Ghostface Killah a Mobb Deep. Velký úspěch u pub-
lika sklidilo čtvrteční živelné vystoupení amerického rappera jménem Yelawolf. Pestrý
byl i další program, jednou z atrakcí festivalu byla U-rampa (foto nahoře). 3x MAFRA

Kartou. Lákají nás
britské e-shopy

Nejvíc nám
vadí hluk
od sousedů



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. srpna 2015 06

Trendem je zaká-
zat drezúru a vy-
stupování volně
žijících zvířat.
V září se přidává
Nizozemsko.

Bývá to pěkná podívána v ša-
pitó, ale co se děje se zvířaty
v zákulisí, to už oko diváka
nevidí. „Podmínky v cirku-
sech jsou strašné i nadále,“
tvrdí Alice Koubová, koordi-
nátorka kampaně Cirkusy
bez zvířat.
Největší problémy podle ní

jsou nevyhovující prostory,
malé klece nebo separování
stejných druhů zvířat od
sebe. „Třeba sloni jsou zvyklí
žít v tlupách a těžko to snáše-
jí. Hlavní problém je ale dre-
zúra, jak oni ta zvířata cvičí,“
říká Koubová. Snahy aktivis-
tů prosadit zákaz vystupová-
ní volně žijících druhů zvířat
se zatím míjejí účinkem, při-
tomurčité omezení pro vystu-
pování některých druhů zví-
řat v Česku už platí (viz box).
„O dalším rozšíření tohoto

seznamu se v současné době
neuvažuje,“ sdělil mluvčí mi-
nisterstva zemědělství Hy-
nek Jordán. K vidění tak stále
jsou a budou cvičení tygři, lvi
nebo medvědi.
Přitom například v Nizo-

zemsku vejde v půli příštího
měsíce v platnost úplný
zákaz. Jde prý o ukázkový pří-
klad toho, jak se země vypořá-
dala s argumentem zastánců,
že při úplném zákazu bude
nejspíš nutné cirkusová zvířa-
ta utratit. „Trvá poměrně
dlouho, než takový zákon ve-
jde v platnost, takže cirkusá-

ci měli dost času vymyslet,
kam ta zvířata umístí,“ dodá-
vá aktivistka.
Přitom o krůček dál než

my jsou také na Slovensku.
„Momentálně jsme vytvořili
pracovní skupinu, která
budemít problematiku vystu-
pování zvířat na starosti,“ sdě-
lil deníku Metro mluvčí tam-
ního ministerstva zeměděl-

ství Peter Hajnala. Čeští zvíře-
cí aktivisté chtějí přesvědčo-
vat obce a města, aby nepro-
najímaly cirkusům pozemky.
Ve spolupráci s některými cir-
kusy pak chtějí dokázat, že
show se dá dělat i bez šelem.

inzerce

Číslo dne

73
Při 73 kontrolách vystoupe-
ní bylo loni zjištěno jede-
náct závad. Šlo buď o neo-
známení konání vystoupe-
ní, nebo nepředložení
seznamu činností zvířat.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Blaho zvířat

Nakupujte online na www.DATART.cz

Inovativní a všestranný pro práci i zábavu
Znáte koncept 2v1? Notebooku otočíte displej
o 360 stupňů a máte rázem dotykový tablet. Inže-
nýrům v Lenovu to ale přišlo málo, a tak přemýš-
leli, jak to celé zdokonalit. Ano, na světě je 3v1!

Kloub u mašiny s názvem Lenovo Yoga 500 umožňuje na-
stavit displej hned do tří poloh – notebook, tablet a „áčko“,
které dokáže samostatně stát na stole a automaticky přetočí
obraz do správné polohy pro přehrávání. Výborně se proto
hodí na sledování videí nebo prezentace.
Obyčejně jsme zvyklí, že výrobci vymyslí nějaké řešení, vy-
robí pár kousků a vrhnou se na něco nového. S Yogou je to
ale jiné – k dispozici máte celou modelovou řadu promyšle-
nou do puntíku.

Desítky konigurací a luxusní červená
V řadě Yoga 500 můžete vybírat ze 14“ a 15,6“ variant,
přičemž záleží jen na vašich preferencích, jestli chcete oby-
čejný jednoduchý notebook na kancelářskou práci, nebo vý-
konnou mašinu na hraní her.
Takovou je třeba varianta s graickou kartou nVidia 940M,
procesorem Intel Core i7 a luxusním Full HD displejem, kte-
rá vás přijde na přibližně 27 tisíc korun. Dostupné jsou ale
i konigurace s běžným HD displejem od 15 tisíc.
Asi největším rozdílem oproti konkurenci je potom design.
Výrobce si dal skutečně záležet a Yoga 500 vypadá opravdu
reprezentativně. Zvláště v nádherné červené barvě! Volit ale
můžete i z konzervativnější černé nebo elegantní bílé.

Sami se přesvědčte na vlastní oči a navšivte nás na
některé z prodejen DATART. Všechny funkce vám
rádi předvedeme a jsme si jistí, že se do Yogy zami-
lujete stejně jako my!

Lenovo YOGA 500

Většina evropských zemí zatím
uplatňuje jen částečný zákaz
na vystupování divokých druhů
zvířat.

● Například v Česku se od roku
2004 nesmí vystupovat s hro-
chy, opicemi, kytovci nebo ži-
rafami. Zakázána je i drezúra.

● Úplný zákaz vystupování divo-
kých druhů zvířat platí v Evro-
pě v Bosně a Hercegovině,
Řecku, Slovinsku a na Kypru.

● Od 15. září se rozšíří do Nizo-
zemska, od konce roku divo-
ká zvířata nebudou v cirku-
sech ani ve Velké Británii.

Zprávy krátce

Papírová koulovačka
Hurá, do boje! Stovky návštěvníků dorazily v sobotu na
bitvu o Slamburk, což je hrad postavený z balíků slámy
nedaleko Borovan u Českých Budějovic. MAFRA

V bitvě o šelmy
cirkusy ustupují

Zavřené školky
Kvůli šířící se infekci tak-
zvaných norovirů, které
způsobují průjmy a zvra-
cení a jsou extrémně in-
fekční, zůstanou tento tý-
den mateřské školy v No-
vém Boru zavřené. Opatře-
ní doporučili hygienici.
V Novém Boru a nedaleké
Okrouhlé na Českolipsku
už těmito viry onemocně-
ly stovky lidí.

Lovecké signály
Víte, jak se vábí jelen?
Rožnovský skanzen nabíd-
ne poslední prázdninovou
sobotu program věnovaný
myslivosti. Návštěvníci
Dřevěného městečka se
od 9 do 19 hodin mohou
těšit třeba na ukázky lo-
veckých signálů, svatohu-
bertskou mši, ukázky vá-
bení jelenů i přehlídku lo-
veckých psů. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. srpna 2015 07

Na Chalupáře
i Harryho Pottera
diváci v létě slyší.
A rádi koukají.

Letní přestávka seriálových
taháků velkých televizí zvýši-
la zájem o tematické stanice.
Mezi nejsledovanější pořady
v létě patřily trilogie Slunce,
seno..., sága o Harrym Potte-
rovi či seriál Chalupáři.
„V létě kvůli odlišné progra-
mové skladbě pravidelně re-
gistrujeme nárůst zájmu o te-
matické stanice,“ uvedla
mluvčí Novy Anna Suchá.
Meziroční zlepšení zazna-

menala například Nova Cine-
ma, která vysílala vedle za-
hraničních filmů české kome-
die Výlet a Líbáš jako ďábel
nebo pohádku Čertova nevěs-
ta. Z konkurenční skupiny za-
ujala Prima Cool s dobrodruž-
nými filmyÚtěk na horu čaro-

dějnic nebo Hulk a dále Pri-
ma Love se seriály v čele se
Sběrateli kostí. Na České tele-
vizi bodovaly francouzské fil-
my s triem Delon, Belmondo,
Ventura. Na sportovním pro-
gramu to byly přenosy z Ligy
mistrů a Tour de France. Na-
vzdory růstu menších kanálů
lidé stále nejčastěji volili hlav-
ní stanice. Na ČT1 měly vel-
kou sledovanost Nemocnice
na kraji města, Malý pitaval
a Četnické humoresky. Na
Nově největší úspěchmají tra-
dičně Televizní noviny. ČTK

Vyhrál. Dal si 150knedlíků
Populární klání v pojídání švestkových knedlíků, které je
součástí hudebního festivalu Vizovické Trnkobraní, ovlá-
dl pojedenácté Kamil Hamerský z Vysočiny. Stejně jako
loni jich podle pořadatelů spořádal 150. Druhý Dalibor
Štůrala snědl 91 a třetí Miloš Janček 88 knedlíků. ČTK

Česká pirátská strana se chys-
tá příští rok v krajských vol-
bách kandidovat ve všech kra-
jích. Cílem je získat v kaž-
dém krajském zastupitelstvu
křeslo. „Je pro nás optimální,
pokud budememít v každém
kraji jednoho člověka. Jako
občan se k informacím téměř
nedostanete. Abyste je získa-
li, vyžaduje to půl až tři čtvr-
tě roku usilovné práce a psa-
ní žádostí. Jako zastupitel je
musíte dostat,“ uvedl šéf stra-
ny Lukáš Černohorský. ČTK

Konec srpna přinese do Čes-
ka opět velmi teplé počasí
a málo srážek. Ve druhé polo-
vině tohoto týdne se teploty
dostanou nad 30 stupňů a oje-
diněle by podle dlouhodobé-
ho výhledu Českého hydro-
meteorologického ústavu
mohly překročit i 35 stupňů.
Ani ochlazení, které očekáva-
jí meteorologové počátkem
září, nesrazí teploty pod prů-
měrné hodnoty pro toto ob-
dobí. ČTK

Větší sledovanost

Ve srovnání s první polovi-
nou roku zaznamenaly více
diváků Fanda, Smíchov, Telka
a Prima Cool.

● Zvýšený divácký zájem regis-
trovaly také ČT2 a ČT art, re-
kordní výsledky si připsala
skupina TV Barrandov.

Piráti. Chtějí
mít více křesel

Vedra. Konec
léta je přinese

inzerce

Léto, také
u televize



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. srpna 2015 08

Historický letoun
se zřítil na jihu Ang-
lie mezi auta po ne-
zdařené akrobacii.

Zatím je na místě neštěstí po-
tvrzeno jedenáct mrtvých, po-
licie ale oblast dál prohledává.

Na dálnici poblíž Brighto-
nu se v sobotu odpoledne zří-
tila historická stíhačka
a smetla několik aut. Všech-
ny oběti zemřely na místě.
Pilota, někdejšího armádní-

ho letce a nyní kapitána air-
busu, stihli lidé z hořících tro-
sek vytáhnout a nyní je v kri-
tickém stavu v nemocnici.
Jedním z postižených vozů

byla podle listu The Telegra-
ph svatební limuzína. Mezi
potvrzené oběti patří dva fot-
balisté hrající regionální sou-
těž. Britský premiér David Ca-
meron vyjádřil rodinám obě-
tí soustrast.

Na policii ale stále volají
lidé, že pohřešují své blízké.
„Podle toho, co jsme dosud vi-
děli, se zdá, že najdeme další
oběti,“ řekl představitel míst-
ní policie Steve Barry. Dnes
má vraky stíhačky a aut vy-
prostit z dálnice A27, která je
stále uzavřena, jeřáb.

Havarovaný stroj, jedno-
místný proudový stíhací le-
toun z 50. let Hawker Hun-
ter, se účastnil letecké pře-
hlídky v Shoreham-by-Sea.
Podle svědků stroj nezvládl
akrobatický manévr, dopadl
na dálnici a skončil za svodi-
dly. PUR a ČTK

Nepálské úřady poprvé od
dubnového ničivého zemětře-
sení otevřely pro horolezce
cestu na Mount Everest. Jako
první se na nejvyšší horu svě-
ta vydá Japonec Nobukazu Ku-
riki, který o víkendu na slav-
nosti v metropoli Káthmán-
dú dostal povolenku odnepál-
skéhoministra turistiky. ČTK

Vůdce řecké opoziční strany
Nová demokracie Evangelos
Meimarakis formálně ukon-
čil marné konzultace o sesta-
vení nové vlády po demisi ka-
binetu premiéra Alexise Tsi-
prase. K předčasným zářijo-
vým parlamentním volbám
zadlužené Řecko dovede
úřednická vláda. ČTK

Místo neštěstí dál prohledává policie. AP

Jako hrdinové z amerického filmu si
musejí připadat třiadvacetiletí Antho-
ny Sadler, Spencer Stone a o rokmlad-
ší Alek Skarlatos. Tato trojicemladíků
z USA totiž v pátek zneškodnila ozbro-
jeného marockého útočníka Ajjúba
Chazzaního, který v rychlovlaku
z Amsterdamu do Paříže zranil nejmé-
ně dva lidi. Pak ale člena radikálního
islámského hnutí zmíněná trojice od-
zbrojila a zbila do bezvědomí. Podle
BBC je jeden z Američanů příslušní-
kem národní gardy a druhý letectva.
„On se vydá jako mladý muž na ces-

tu, aby si rozšířil přehled o světě a ba-
vil se s kamarády, a vrátí se jako fran-

couzský národní hrdina,“ citovala
agentura AP užaslého Tonyho Sadle-
ra, otce jednoho ze zachránců. Jejich
čin v sobotu ocenili i prezidenti USA
Barack Obama a Francie François Hol-
lande. Ten je dokonce hodlá přijmout
v Elysejském paláci.

O víkendu hlídkovali ve francouz-
ských rychlovlacích policisté. Ti byli
nasazeni i na nástupištích v Bruselu,
kde vlaky Thalys také staví. Chazzaní
už byl dříve ve vězení kvůli pašování
drog. Advokátka Maročana tvrdila, že
muž neplánoval teroristickou akci, ný-
brž pouze loupež, protože měl hlad,
žalobce ale nepřesvědčila. PUR a ČTK

Nepokoje poblíž
českých hranic
Obě víkendové noci byly
před uprchlickým centrem
v saském Heidenau neda-
leko českých hranic kruš-
né. Pravicoví radikálové
se tu střetli s policií.

Pandí dvojčata
Ve washingtonské zoo se
v sobotu narodila pandí
dvojčata. Pohlaví mláďat
ošetřovatelé zatím nezjis-
tili. Matkou je samice Mei
Xiang, která už dříve při-
vedla na svět dvě mláďata.

Druhý muž IS
je po smrti
Bílý dům potvrdil, že Hadží
Mutaz, považovaný za dru-
hého nejvyššího velitele
Islámského státu (IS), byl
zabit při americkém nále-
tu 18. srpna.

Dort po 60 letech
Ann a Ken Fredericksovi
z Floridy se brali 19. srpna
1955. Šedesáté výročí svat-
by oslavili jako každý rok,
když snědli kousek původ-
ního svatebního dortu
z červeného ovoce. ČTK

Everest. Cesta
je opět otevřena

Francie. Oslavuje Američany,
kteří zneškodnili útočníka

HLEDÁME
OPERÁTORY PRO
CALL CENTRUM

aneta.tuckova@mafra.cz

VOLEJTE
225 063 125

NÁSTUP
MOŽNÝ
IHNED

Řecko. Do voleb
úřednická vláda

Pád stíhačky na
dálnici: 11 obětí

Zprávy krátce

inzerce



Na skok do lé
Vyberte si z aktuální nabídky
kvalitní a prověřené přípravk
pro každého!

ékárNy
lékáren

ky Vytáhněte ze skříně sukně, kraťasy
nebo letní šaty a s klidem vykročte
do léta! Teď už se křečových žil bát
nemusíte!

Účinná pomoc v případě křečových žil,
rozšířených či metličkových žilek má
jméno Priessnitz® Mazání na žíly a cévy
DE LUXE! Jedná se o gel s unikátním
inovovaným složením, díky kterému pro-
nikají účinné složky snáz ke kapilárním
cévám a žilám a příznivě tam působí na
jejich pružnost, pevnost a průchodnost.
Je ideální pro zmírnění potíží s křečový-
mi žilami a odstranění metličkových žilek.
Uvidíte, že zabere i na vaše otoky.
Příjemně se roztírá, nelepí a potěší vás
jemnou vůní.

y

Na křečové žíly
platí Priessnitz®!

VŠI?

lIQUIdo dUo ForTE je k dostání ve vašich lékárnách nebo nawww.liquido.cz

ZliQuidujte je rychle a napoprvé!
Objevili jste ve vlasech svého dítěte vši? JedneJte Okamžitě!i? JedneJte Okamžitě!

Doba, kdy nejúčinnější obranou bylo
vyholení hlavy, je naštěstí pryč. Raději
mějte ve své domácí lékárničce připra-
vený kvalitní a šetrný přípravek, který
spolehlivě zlikviduje vši a jejich vajíč-
ka ve vlasech.
LIQUIDO DUO FORTE je zdravot-
nický prostředek, který účinně a rychle
likviduje a odpuzuje vši a hnidy. Tento

spotřebiteli ověřený přípravek předsta-
vuje dvojitý zásah proti vším, v podobě
šamponu a séra na vlasy zdarma. Díky
této silné kombinaci jsou vši likvidová-
ny hned natřikrát! Poprvé při aplika-
ci séra a podruhé při nanesení šampo-
nu. Třetí účinek spočívá v kombinaci
obou silných přípravků a tak
působí nejničivěji.

Zatočte
s iNkoNtiNeNcí!
samovolný únik moči, tedy inkontinence,
není důvodem vzdát se svých oblíbených
aktivit, zážitků, sportování a třeba i sexu.

Šestačtyřicetiletá Katka kvůli úniku moči přesta-
la před rokem chodit do itcentra. Nechtěla po-
každé riskovat, že se jí nepříjemná událost stane
před ostatními. Že je potřeba pustit se do boje,
pochopila naštěstí včas. Neváhala a dala na radu
kamarádky - v lékárně si koupila doplněk stra-
vy IVE InkontinStop, který je vytvořen primár-
ně pro ženy v menopauze i po ní. Kamarádkám
teď doporučuje jedině IVE. Když zabral jí, pomů-
že i ostatním.
Nedovolte, aby inkontinence zkazila váš den. Vy-
zkoušejte účinný IVE InkontinStop!

Pomáhá omezovat únik moči.*
omezuje nutkavou potřebu častéhomočení.*
Jedná se o nehormonální přípravek.

Žádejte
v lékárnách!

bezplatná linka
800 555 568

* Ive50 inkontinstop obsahuje EFLA - extrakt ze semen tykve obecné,
který napomáhá ud

kůže na rukou či nohou vám neustále
praská, je suchá a drsná?

Spolehněte se na Konopku
s vysokým podílem konopné-
ho oleje (50 %) a bambuckým
máslem, šalvějí a yzopem,
čemuž mast spolehlivě z
ňuje, zjemňuje a zklidňuj
chou a citlivou pokožku.
nopka vytváří na kůži och
ný ilm, jenž chrání proti v
šování a vzniku prasklin,
ných, zarudlých nebo svěd
míst. Certiikované přír
složení vyhovuje také náro
péče o pokožku s projevy
pie nebo lupénky.

ckým
díky

zvláč-
e su-
Ko-

hhran-
v su-
ddrs-

dícíích
roddní
okůům
y aatto-

NE

JV
yŠŠÍ kValITa

k
o
N

oP Í Z kaN
ad

y

Suchá pokožka? Vsaďte na konopku

Cannaderm® - zdravotní kosmetika
je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy a na www.cannaderm.cz.Př pravek při INKONTINENCI*

držet standardní počet návštěvWC.

k ři INKONTINENCI

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. srpna 2015 10

Nácviku velkolepé
přehlídky k 70. vý-
ročí od konce války
se účastnilo 10 tisíc
čínských vojáků.

Peking se chystá mobilizovat
850 tisíc obyvatel města, aby
pomohli zajistit bezpečnost
metropole v době čínských
oslav 70. výročí konce druhé
světové války v Tichomoří. Je-
jich vyvrcholením bude třetí-
ho září obří vojenská přehlíd-
ka na centrálním náměstí
Tchien-an-men. Na oslavy při-
jede ruská hlava státu Vladi-
mir Putin, ale i český prezi-
dent Miloš Zeman.

Dobrovolníci z různých
společenských sfér v počtu
blížícím se jednomu milionu
budou vysláni hlídkovat do
ulic, obchodů i na tržiště.

Čínské úřady oznámily, že
vojenské přehlídky se zúčast-
ní také zahraniční vojáci
z více než deseti zemí světa.
„Budou tu vojáci z Asie, Evro-
py, Afriky, Ameriky a Oceá-
nie,“ řekl zástupce velitele
přehlídky Čchü Žuej.

Nácvik samotné přehlídky
už o víkendu v Pekingu probě-
hl. Podle agentury Nová Čína
se akce zúčastnilo přes 10 tisíc
čínských vojáků, 500 vozidel,
200 letadel a vrtulníků. Nad
čínskou metropolí proletěly
v nízké letové hladině stíhač-
ky a vrtulníky, které vytvořily
symbolický útvar číslice 70.

Podle agentury AP chce
Čína přehlídky využít k tomu,
aby se pochlubila modernizo-
vanou armádou, a to v době,
kdy Peking prosazuje územní
nároky v Jihočínskéma Výcho-
dočínskémmoři. PUR a ČTK

Makedonie o víkendu faktic-
ky ukončila blokádu hranice
s Řeckem, kterou zavedla ve
čtvrtek ve snaze zabránit ne-
kontrolovanému proudění
běženců do země. Uprchlíci
totiž v sobotu ostrahu prolo-
mili. Za posledních 24 hodin
se tak přes Makedonii do Srb-
ska dostalo více než 5000 bě-
ženců, kteří míří do Maďar-
ska a dále do západních zemí
Evropské unie.
Řecko, jehož ostrovy se po-

týkají s náporem běženců při-
plouvajících z Turecka, dále
trajektem převáží do Atén ti-
síce uprchlíků. Obří trajekt
Eleftherios Venizelos, který
Řecko vyčlenilo na přepravu

běženců z ostrovů na pevni-
nu, dopravil včera do Atén asi
2500 lidí, převážně Syřanů.

Z Atén se běženci co nej-
rychleji snaží dostat k hrani-
cím Makedonie, dále přes Srb-
sko do Maďarska, odkud nej-
častějimíří do Německa, Nizo-
zemska, Norska či Švédska.
Další komplikace se čekají na
hranicích mezi Srbskem
a Maďarskem, kde Budapešť
dokončuje plot, který má pří-
livu běženců zabránit.
O víkendu italské námoř-

nictvo zachránilo ve Středo-
zemním moři u břehů Libye
dalších 4400 uprchlíků. Zá-
chranné akce se zúčastnily
lodě z různých zemí. ČTK

Manévry v Pekingu

Přehlídka se v čínské metro-
poli uskuteční 3. září.

● Poslední akce takového roz-
sahu se konala v roce 2009,
kdy se slavilo 60. výročí zalo-
žení komunistické Číny.

● Tehdy, stejně jako o rok dří-
ve při olympiádě využívala
Čína své občany k posílení
bezpečnosti. Právě nyní se
v Pekingu koná atletické MS.

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Lawrenceová bere nejvíc
Nejlépe placenou herečkou světa je Jennifer Lawrenceo-
vá. Díky lukrativním rolím ve snímku Hunger Games a fil-
mové sérii X-Men porazila podle časopisu Forbes i Scar-
lett Johanssonovou a Melissu McCarthyovou. Pětadvaceti-
letá Lawrenceová si prý v posledních dvanácti měsících vy-
dělala 52 milionů dolarů (asi 1,2 miliardy korun). WIKIPEDIA

Peking má střežit
skoro milion lidí

Běženci. Vtrhli do
Srbska a míří dál

Zprávy krátce

Nejstarší muž
je z Japonska
Japonec Jasutaró Koide
byl oficiálně uznán jako
nejstarší muž světa,
když v březnu oslavil
112. narozeniny. Koide
se narodil 13. března
1903 a v současnosti
bydlí ve městě Nagoja.

Němci nepustí
fandy do vlaků
Německé dráhy již ne-
chtějí přepravovat fotba-
lové výtržníky. V budouc-
nu se tak už na zápasy
vlakem nedostanou asi
tři stovky chuligánů. Za-
tím se neví, kdy opatření
začnou platit. ČTK

inzerce



KULTURA pondělí 24. srpna 2015 1 1

Čtyři roky nevydali společné
album. Nyní rapper Idea a DJ
Fatte přichází s novinkou na-
zvanou Rap už jen jako IF.
První jmenovaný se o desce
rozpovídal pro deník Metro.

Klíčová změna je zvuk, kte-
rý se vrací do 90. let. Jak
jste k němu dospěli?
Chtěli jsme desku udělat víc
alternativní, ale pak jsme se
na to vykašlali. Po písni To
nejsem já se vše změnilo. Je
to protest proti těm všemmo-
dernám, které se tady dělají.
Chtěli jsme dokázat, že se dá
udělat starý dobrý boom bap
s moderním zvukem.

Jak dlouho jste album
chystali?
Připravovali jsme ho asi

rok a půl pomalu, ale záro-
veň koncentrovaně. Texty už
jsem si ani moc nepsal. Půlka
desky je z hlavy, kdy jsem si
freestyloval a pak z velké
změti slov skládal texty.

Název Rap ale není marke-
tingově moc šťastný...
To je pravda, hledal jsem

to na iTunes docela dlouho.
IF je navíc taky anglický slo-
vo samo o sobě, ale mně je to
jedno. Je to prostě rapová des-
ka v době, kdy se jede spíš
trap a tyhle hlouposti. Rap
beru jako formu vyjádření,
věcí, rap je pro mě život.

Jaké máte zatím ohlasy?
Jsou nejlepší. Včera jsem tři

hodiny u kompu pročítal ko-
menty lidí a vůbec jsem to ne-
čekal. Je to až bláznovství. Pár
set kusů už je pryč. Nemá to
moc negativních komentářů.
Ta muzika není hloupá, takže
kritiky možná odrazuje.

Ve skladbě Cesta kolem
světa rapujete: „Za sebou
mám půlku cesty.“ Dá se
to brát i jako metafora?
Ano, dělám to deset let a ve

čtyřiceti už nechci rapovat.

Co říkáte na současnou čes-
kou hiphopovou scénu?
Já o tom mluvím i v písnič-

kách. Koho si cením, s tím
spolupracuji. Jinak tomoc ne-
řeším. Spousta lidí ale uděla-
la skok dopředu, jako třeba
Smack. Je toho tady celkem
dost. Nikdo to už nehrotí, že
by někoho urážel.

Buika otevře festival
Když jako malá zpívala v kostelním sboru, občas si vy-
slechla, že její hlas je strašný. Dnes je zpěvačka Buika
začínající hvězdou, která překračuje hudební žánry – je
to fascinující mix maurských kořenů flamenka, kreolské
morny i jazzu á la Billie Holidayová. Skladatelka a básníř-
ka spolupracuje například s Chickem Coreou či Nelly Fur-
tado, její hudbu si do svého filmu Kůže, kterou nosím vy-
bral Pedro Almodóvar a poslední album jí vyneslo nomi-
naci na Grammy. Vystoupí 5. října ve Státní opeře Praha
na zahájení festivalu Struny podzimu. STRUNY PODZIMU

Rapper Idea FACEBOOK IF

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

„Deska je protest
proti modernám“

Tipy, kam vyrazit

Za hroby barbarů
V Muzeu hlavního města
Prahy na Florenci se
koná výstava Hroby bar-
barů – Svět živých a mrt-
vých doby stěhování ná-
rodů. Přibližuje drama-
tické období doby stěho-
vání národů, představu-
je některé nejvýznamněj-
ší archeologické nálezy
z této doby z území
Čech i Moravy. K výstavě
se konají doprovodné
přednášky. Ta nejbližší
se uskuteční 30. září na
téma Mezi antikou a stře-
dověkem.

Poslední swing
ve Stromovce
Připravte si na pátek
střevíce. V klubu pod
širým nebem Tiskárna
na Vzduchu se od 21 ho-
din rozjede letos posled-
ní tančírna ve stylu oblí-
beného electroswingu.
Vystoupí tu berlínské
duo The Carlson Two
a čeští DJs. Nejlepší kla-
sické hity první poloviny
20. století zahrají gentle-
mani z Prague Swing
and Jazz Quartet. Pokud
swing tančit neumíte,
nevadí. Ještě před samot-
nou akcí vás to na
workshopu naučí lektoři
a chybět nebude příjezd
velocipedů. MAP



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. srpna 2015 12

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 19
Max. 23

Min. 24
Max. 28

ČTVRTEK

„Ještě
vám přepudruji

nosík.“

JAN BEZDÍČEK,
Facebook

STŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Roku 1975 přežil dva
pokusy o atentát
americký prezident,
který se narodil roku
1913 v Omaze:
a) Ford
b) Nixon
c) Bush

2 S profesionálním
fotbalem začínal
v pražské Slavii v roce
1992 dnes už slavný
rodák z Děčína:
a) Vladimír Šmicer
b) Milan Baroš
c) Marek Jankulovski

3 Sušená část vavřínu
vznešeného se
používá do
smetanových omáček
a známe ho spíš jako:
a) bobkový list
b) nové koření
c) hřebíček

4 Libuše Šafránková
a Pavel Trávníček se
sešli v pohádce Tři
oříšky pro Popelku
z roku:
a) 1973
b) 1978
c) 1983

5 Nejseverněji
položeným ostrovem
v Egejském moři
s hlavním městem
Limenas je:
a) Kos
b) Thassos
c) Lesbos

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,2 °C
Rok výskytu: 1807

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

12:55 Jsou hvězdy, které nehas-
nou

13:55 Panství Downton IV (4)
14:45 Kojak: Nikdo není tak slepý
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Židé (3/5)
13:45 Sovětský svaz - laboratoř

člověka zítřka
14:30 Věda na vlastní kůži (3/50)
15:25 Scilly - ostrov narcisů
16:20 Nejvýznamnější operace

2. světové války (12/12)
17:20 Velkolepá plavba Kryšto-

fa Kolumba (1/2)
18:15 Na houby (11/13)
18:45 Večerníček
18:55 Poutní místa: Mariazell
19:10 Africká savana
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hrobník
Horor (ČR, 2008). Kdo je sku-
tečným pachatelem rafino-
vaného zločinu, v jehož stře-
du stojí sériový vrah? Hrají:
L. Zedníčková, P. Štěpán,
V. Cibulková, V. Freimanová,
T. Töpfer, O. Vlach a další

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Jak chutná smrt

Krimifilm (ČR, 1995)
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
01:00 Cestománie
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Hobby naší doby - letní

speciál
02:20 Dobré ráno
04:55 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 Pád Singapuru (2/2)
Snad nejkrvavější boje mezi
spojeneckými vojsky a Japon-
ci se odehrály na počátku
roku 1942. Osud britského
impéria visel na vlásku

20:55 Empire State Building
21:45 Nejlepší ženská mého

života
Krimikomedie (ČR, 1968)

23:10 Drahý zesnulý
23:55 Mezi životemasmrtí (9/10)
00:35 Příběhy obrácení (6/6)
01:00 Země stvořená lidmi:

Jak cestujeme (2/3)
01:50 Historie vodíkové

bomby (1/2)
02:50 Z očí do očí
03:30 Ultrazvukový večírek
03:55 Žadovjáci a Sobulanka
04:35 Od Velké Moravy po

gotiku

ČT2

20:15 Nespoutaný Django
Western (USA, 2012). Otro-
ka Djanga vysvobodí lovec
lidí doktor Schultz. Společ-
ně se vydají dopadnout
několik zločinců, ale to je
pouze začátek. Django
chce totiž z otroctví
zachránit i svou ženu, kte-
rou vlastní proradný boháč
Candie. Hrají: J. Foxx,
Ch. Waltz, L. DiCaprio
a další. Režie Q. Tarantino

23:50 TOP STAR magazín
01:05 Okrsek 22 (10)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:55 To je vražda, napsala VII

(4)
Krimiseriál (USA, 1989)

02:50 Wolffův revír VIII (3)
Krimiseriál (N, 2003)

03:40 Autosalon

PRIMA

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Grape festival
Festivalový report
z Grapu

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Babovřesky
Komedie (ČR, 2013). Po smrti
stoleté Trudy zůstanouna
konci vesnice lukrativní pozem-
ky se starýmdomem. To se
hodí starostovi a jehopříbuz-
nému, kteřímají na pozemky
zálusk. Navíc do vesničky při-
chází nový farář s dvojsmysl-
ným jménem, který vůbec
netuší, co tu na něj čeká...
Hrají: J. Langmajer, J. Synková,
L. Vondráčková a další

23:15 Stalker (10)
00:05 Námořní vyšetřovací

služba IX (21)
01:00 Dr. House V (8)
01:50 Máma II (18)
02:10 Novashopping
02:40 Doktorka z Dixie III (2)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (344)

NOVA

20:15 Ospalá díra II (8)
Myster. seriál (USA, 2015).
U nočního klubu je nalezen
mrtvý mladík. Jeho smrt
očividně způsobilo něco
nadpřirozeného a má to na
svědomí Henry. Abbie
a Crane jsou odhodláni
viníka najít a zlikvidovat.
Hrají: T. Mison, N. Beha-
rieová, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku (9)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Spartakus: Válka zatra-
cených (7)
Seriál (USA, 2013)

23:15 Burani z Beverly Hills
Komedie (USA, 1993)

01:10 Ospalá díra II (8)
02:00 Akta X VI (7)
02:45 Burani z Beverly Hills

Komedie (USA, 1993)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie III (2)
13:20 Beze stopy VII (8)
14:20 Dr. House V (8)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (344)
16:35 Máma II (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dvaapůl chlapaXII (13, 14)
18:25 Ulice (2856)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (3)
13:20 Komisař Rex VII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (5)
Nutkání 1/2. Seriál (N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová:
Hanna a její narozeniny
Romantický film (N, 2008)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Akta X VI (7)
13:50 Jmenuju se Earl (9)
14:20 Simpsonovi (10-12)

Je Šáša vinen? Anim.
seriál (USA, 1990)

15:50 Vychovávat Hope II (22)
Seriál (USA, 2011)

16:15 Futurama II (1)
Anim. seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (12)
17:50 Hvězdná brána X (10)

Výprava 1/2. Seriál (USA)
18:50 Simpsonovi (13)

Anim. seriál (USA, 1990)
19:20 Simpsonovi II (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do toho mlu-
vit a vklouzni do nového
dne s hity, které tě
nakopnou

09:55 Utubering
Festivalový report

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Grape festival
Festivalový report
z Grapu



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. srpna 2015 13

Jana
Kůlová
Bohužel
já jenom

v supermarketu.

Kristýna
Švarcová

Rovnou ho fasuju.
Dědeček je včelař
a má výborný med.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

HLEDÁNÍ ŠTĚsTÍ! Nejste spokojeni se svým
životem? Hledáte nový impuls, který vám změní
život? Dám vám jasnou odpověď na vše!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 36TXL a svým dotazem!

Láska vám dnes bude pět
samé zamilované písně rov-

noudoouška a ani nebudetemuset pou-
štět kazeťák. Okolí se vám bude smát.

Beran 21/3–20/4
Pobaví vás někdo z kolegů,
který si do práce vezme dítě

nebo domácího mazlíčka. Alespoň ten
pracovní den bude pestřejší.

Váhy 23/9–23/10

Dopřejte si dnes odpočinko-
vé odpoledne, však nemusí-

te každou chvíli něco podnikat. I na
dece se dá přece zažít hezký čas.

Rak 22/6–22/7
Nebudou vás dnes bavit
partnerské stereotypy, tak

se pokusíte svoji drahou polovičku již
od samotného rána něčím překvapovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Zahrajete si na detektivy
a podaří se vám v práci obje-

vit jistý zapomenutý dokument, kterého
už se jiní pořádně nahledali.

Býk 21/4–21/5
Přestože doma se dnes vět-
šina rodinných členů bude

chovat poněkud nezvedeně, vy budete
držet svůj program pevně v rukou.

Štír 24/10–22/11

Vaše současná práce vám
pomalu nebude stačit a za-

čnete se poohlížet po nějaké větší sebe-
realizaci. Tu nakonec i objevíte.

Lev 23/7–22/8
Hádky dnes budou bohužel
obecně na denním pořádku,

takže si budete muset předem obalit
nervy. Ideálně něčím sladkým na zub.

Vodnář 21/1–20/2

Můžete dojít k pocitu, že
s vaším protějškem spolu

máte jenom málo společného. Ale zase
jsou věci, které vás pojí vášnivě.

Blíženci 22/5–21/6
Proměníte se v práci v úřed-
níka se vším všudy, necháte

si nosit kávičku i pozornosti, ale šanony
budete doslova zavaleni.

Střelec 23/11–21/12

Láska na první pohled je po-
měrně přímočará, ovšem na

ten druhý nebo třetí to je větší oříšek,
než se vám podaří odhalit.

Panna 23/8–22/9
Nenaladí vás menší technic-
ká závada na některém z va-

šich oblíbených domácích spotřebičů,
ale zase ho dáte brzy akčně do kupy.

Ryby 21/2–20/3

TarotPORADNA!
Odhalte svou budoucnost
pomocí karet.

Posílejte SMS ve tvaru
35ZDZ a text na 904 30 50

Československo
38-89

„Odvedli jste skvělou práci. Československo 38-89 ukazuje, jak
se mohou učit děti v budoucnosti,“ říká porota na konto nově
vzniklé videohry oceněné prvnímmístem v prestižní soutěži Ga-
mes Learning Society Showcase 2015 konané v americkémMa-
disonu. Autorský tým pocházející z řad Univerzity Karlovy a Aka-
demie věd ČR svým úspěchem poukazuje k dalšímu ze soudo-
bých trendů – vzdělávacím simulacím. Ačkoli i komerční proud

sem tam hráče nechtěně obohatí
o nějakou tu znalost z dějepisu,
matematiky či anglického jazyka,
navržení plně edukativní hry
není legrace. Československo
38-89 toho dosáhlo zobrazením
dějin za pomoci kombinování fil-
mových a dokumentárních uká-
zek, komiksu a výpovědí pamětní-

ků. Výsledkem je uvedení do atmosféry doby tím, že se žáci mají
za úkol dopátrat minulosti v roli různých osob, třeba jako vnuk
hledat příčinu věznění vlastního dědečka během okupace.
K tomu je třeba vyzpovídat různé osoby a získat často rozporupl-
ný náhled na tehdejší dobu. Důmyslnost této videohry dále nabí-
zí možnost diskutovat s ostatními hráči a skupinově se rozhodo-
vat. Při pohledu pod povrch tato simulace přesně nabízí to,
v čemmládež mimo školu žije: ve světě techniky, obrazu, prová-
dění několika činností najednou, kde se problémy řeší zpro-
středka, za běhu a za pomoci sociálních sítí. Autoři jsou naštěstí
obezřetní a ani se nedomnívají, že by videohry vystrnadily učeb-
nice a dril. Posláním tohoto moderního nástroje bude spíš v urči-
tý moment rozšířit možnosti výuky. Na tu pravou „pařbu“ bude
stále ještě třeba najít si čas po domácích úkolech.

Kde sháníte med?

Citát

Autoři se nedomníva-
jí, že by videohry
vystrnadily učebnice
a dril.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Výrok dne

Alena
Adamová

Děda byl včelař,
med proto kupuji
jen od včelařů.

Dopisy a vzkazy

Proč nechce?
Proč Zeman nechce už dál
jmenovat profesory? Jistě
každého napadne, že ne-
chce jmenovat ty, kteří se
mu nelíbí, nebo že chce
mít nějaký den pro sebe
navíc. Také jiné obligátní
aktivity spojené s prezi-
dentováním by chtěl
ukončit, například amne-
stie by přenesl na minis-
terstvo spravedlnosti. Pá-
tečníky už snad ukončil –
jestli on sám, nebo sami
pátečníci, se nezveřejnilo.
Možná existují pod jiným
názvem, ovšem kdo v Lá-
nech hoduje, to se neví.
Není to s těmi profesory
tak, že má v hloubi duše
mindrák, že není profeso-
rem jako Klaus? Možná že
sní o tom, že bude jednou
též jmenován on sám spo-
lu s ostatními navrženými
a to ne jako jen nějaký
„honoris causa“. Pak by
musel jmenovat sám sebe,
což by bylo těžké. Před
tím by musel být ale do-
centem, což se dá stih-
nout v krátké době. Hlav-
ně v Plzni. Samozřejmě ta-
ková úvaha je hloupá...
Sny lidí bývají různé
a lidé o jejich obsahu
mnohdy sami nerozhodu-
jí, do svého podvědomí ne-
vidí. PROKOP PRAŽÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

EDUKACE
(ze sloupku Pavla Hrabce na

této straně)

Výchova,

vzdělání

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

„Do semifinále tu
bude potřeba co

vMoskvě do finále.
Je to fakt strašně

našlapané.“
PAVEL MASLÁK, BĚŽEC

Letošní pouť Pavla Masláka
závodem na 400 metrů na
mistrovství světa v Pekingu
skončila hned v rozběhu.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 24. srpna 2015 14

www.unicorncol lege.cz

Připrav se na perspektivní práci
v informačních technologiích
a managementu.

I 7 miliard lidí bude brzy používat na

internetu 35 miliard věcí. Každý člověk i každá

firma potřebuje ty, kteří rozumí informačním

technologiím a modernímu způsobu řízení.

Tvoje šance!

Svět
Tě POTŘEBUJE!

DEN OTEVŘ
ENÝCH DVE

ŘÍ

10. 9. 2015

inzerce

Přes pět tisíc stu-
dentů zamíří příští
měsíc k opravným
zkouškám z mate-
matiky.

Repec alias reparát. Stejně
jako vminulosti čeká v průbě-
hu září po dvouměsíčních let-
ních prázdninách na tisíce
studentů, kteří u maturit ne-
spěli v řádném termínu. Před-
mětem s největším počtem
neúspěšných studentů a záro-
veň nejnižší oblibou už tra-
dičně bývá matematika. Ta se
stává ještě větším strašákem
právě při opravných zkouš-
kách v září.

Podle údajů Centra pro zjiš-
ťování výsledků vzdělávání
(CERMAT), organizátora stát-
ních maturit, bývá neúspěš-
nost při reparátech dvojná-
sobná.

„K opravné zkoušce zmate-
matiky je v podzimním zku-
šebním období přihlášeno
celkem 5099 žáků,“ sdělil Jan
Pohanka za CERMAT. Loňské
statistiky výsledků maturit
z matematiky (viz box) vypa-
daly sice o něco hrozivěji,
zkoušku ale skládalo více stu-
dentů než letos na jaře.
Na větší počty těch, co ne-

uspějí umaturity zmatemati-
ky, se ale nejspíš budememu-
set připravit. Od roku 2019
má totiž být tento předmět
povinným. Zda je to ku pro-
spěchu, nebo naopak špatně,
na tom se neshodnou ani stu-
denti, ani akademická obec.
Podle Lucie Kristlové z firmy
Top Learning, která nabízí do-
učovací kurzy matematiky,
však trable studentů s tímto
předmětem začínají dávno
před příchodem na střední
školu.
„Velkýmproblémem se sta-

lo přijetí žáků na střední ško-
ly bez absolvování přijíma-

cích zkoušek z matematiky
a českého jazyka. Tito žáci ne-
mají jakoukoliv motivaci se
více zaměřit na průběžné
a systematické opakování

znalostí, které jim byly v prů-
běhu studia na základní ško-
le vštěpovány,“ vysvětluje lek-
torka, kde podle ní je kámen
úrazu. I když jsou potom žáci
přijati na střední školy, mají
slabé základy, na kterých se
nedá dále stavět. „Současně
se u žáků a studentů zhoršuje
logické uvažování a takzvaný
selský rozum. Je to škoda, pro-
tože zrovna logika se dá leh-
ce rozvinout na základě
dobře volených příkladů,“ do-
dává Lucie Kristlová. Problém
prý není ani tak v kvalitě uči-
telů, jako spíš v přístupu při
výuce předmětu. Během tři
čtvrtě hodiny se spočítá
spousta příkladů, ale není
možné brát ohled na studen-
ty, kteří danou látku nechá-
pou. A když se obrátí o radu
na rodiče, ti si už matemati-
ku pamatovat nemusí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zpátky ke zkoušce. Strašákem
i u reparátů je matematika

Tvrdá čísla

Neúspěšnost u maturit z ma-
tematiky se loni i letos pohy-
bovala okolo 24 procent,
jde o předmět s tradičně
nejvyšší „úmrtností“.

● Ještě větší neúspěšnost však
bývá u reparátů. Například
v uplynulém roce ho dělalo
6296 studentů a „ruplo“
2726 z nich. To je neúspěš-
nost přes 43 procent.

● Podle údajů společnosti
CERMAT se letos se ke zkouš-
ce z tohoto předmětu přihlá-
silo 22 047 studentů, jarní
zkoušku nakonec vykonalo
19 298 a neuspělo 4622
z nich.

● Velkým problémem u matu-
rit byla také němčina,
kterou nezvládlo dvacet
procent žáků. U českého
jazyka to bylo 6,5 procenta,
u angličtiny podobně.

Citát

Děti jsou méně ukázně-
né. Výklad je pro učite-
le daleko náročnější,
stihne probrat či pro-
cvičit méně látky.
LUCIE KRISTLOVÁ, LEKTORKA



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 24. srpna 2015 15

Mezi firemními
benefity studenti
preferují celoživot-
ní vzdělávání,
flexibilní pracovní
dobu a stravenky.

Už čtvrtý rok za sebou je
u studentů nejžádanější fir-
mou pro budoucí zaměstnání
společnost Google, přestože
šance na přijetí je mizivá.

„Google ukazuje ostatním
zaměstnavatelům, jaké hod-
noty musí nastupující genera-
ci Y nabídnout, aby přitáhli ty
nejlepší talenty. Pokud je orga-
nizace schopna naslouchat po-
třebám této generace, pomů-
že jí to najít způsob, jak rozví-
jet schopnosti a dovednosti
všech zaměstnanců,“ říká Jiří
Halbrštát, manažer marketin-
gu a náboru personální společ-
nosti ManpowerGroup.

Právě ta se podílela spolu
s organizací AIESEC Česká re-
publika na rozsáhlém prů-
zkumumezi českými studen-
ty. Každý druhý by podle vý-
sledků neměl problém se za
novou kvalitní prací přestě-
hovat kamkoliv na světě.

„Ukazuje se, že si studenti
uvědomují přínos zkušeností,
kterémohou načerpat během
práce v zahraničí. Takové zku-
šenosti pak zužitkují při ná-
vratu do Česka, a to nejen
v mezinárodních firmách,“
všímá si Pavel Hulák, ředitel
Klubu zaměstnavatelů.
Pro tuzemské studenty je

nejčastějším zdrojem hledá-
ní nového zaměstnání inter-
net. A to až v 83 procentech
případů. Dále pak informace
od přátel a kamarádů.
„Zajímavé však je, že k roz-

hodnutí u ambiciózního ab-
solventa o tom, kde chce po
škole doopravdy pracovat, do-
chází při osobním kontaktu
se zástupci firem, prvním po-

hovoru nebo absolvování
workshopů či událostí organi-
zovaných firmou nebo stu-
dentskými organizacemi,“
přidává zkušenost Ondřej
Lang z organizace AIESEC.
Čeští studentimají také jas-

no o případných benefitech,
které by u svého budoucího
zaměstnavatele ocenili.

Tři čtvrtinymladých by uví-
taly celoživotní vzdělávání.
Mezi dalšími benefity by si
přáli hlavně flexibilní pracov-
ní dobu (59 procent) a straven-
ky (44 procent). Každý čtvrtý
student by pak ocenil služeb-
nímobil, notebook či automo-
bil nebo příspěvek na volnoča-
sové aktivity.

„V poslední době sledujeme
trend, kdy firmy, které se stu-
dentům více otevírají a ukazu-
jí firemní kulturu různou for-
mou, se stávají více žádanými
zaměstnavateli. K tomu patří
také firemní benefity, podle
kterých se studenti stále více
orientují,“ doplňuje Pavel Hu-
lák. PAVEL URBAN

Studenti nemají se stěhováním za prací problém. PROFIMEDIA.CZ

Peníze a značky

Žebříček vysněných zaměstna-
vatelů se u českých studentů
příliš nemění.

● Už čtvrtým rokem mu kralu-
je společnost Google. Násle-
dují firmy KPMG, Škoda
Auto, ČEZ a Nestlé.

● Co se týče výše platů, nejvyš-
ší očekávání mají studenti
technických oborů, v průměru
26 500 Kč, následují je stu-
denti ekonomických oborů
(24 900 Kč) a studenti přírod-
ních věd (23 400 Kč).

inzerce

Každý druhý student se kvůli
nové práci přestěhuje kamkoli



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 24. srpna 2015 16

Institut CEMI v říjnu zahajuje
již devátý ročník MBA a LLM
oborů a otevírá další stipendij-
ní program, který poskytuje
jedinečnou šanci zdravotně
handicapovaným uchazečům
o studium. Umožňuje jim zís-
kat profesní vzdělání zcela
zdarma či za značně zvýhod-
něných podmínek. Zájemci
však mají poslední šanci, pro-
tože žádosti lze zasílat jen do
konce srpna. Jen za poslední
dva zahajované ročníky byla
na stipendijní program vyčle-
něna částka přesahující 900 ti-
síc korun, přičemž v letošním
roce je plánován podobný roz-
počet. „Uchazeči musí sepsat
vlastní životní příběh, v němž
uvedou, jak jim studium po-
může v další kariéře a jakým
způsobem získaný profesní ti-
tul využijí pro pomoc jiným
zdravotně postiženým,“ říká
ředitel institutu CEMI Štěpán
Mika. MET

Jak přilákat mladé dívky na
technické obory? Například
pro ně můžete připravit letní
školu, kde je seznámíte s tím,
jak to na takto zaměřených
školách funguje.
Přesně touto cestou se roz-

hodlo jít České vysoké učení
technické v Praze (ČVUT), kte-
ré přichystalo se sdružením
CZECHITas týdenní Letní ško-
lu IT pro dívky se zájmem
o výpočetní techniku.

Tábora, jehož součástí je
vedle odborně zaměřeného

programu také stravování
a ubytování pro mimopraž-
ské, se ode dneška do soboty
zúčastní čtyřicet středoškola-
ček, převážně z gymnázií. Zá-
jem mladých dívek mezi 14
až 19 lety překročil kapacitu,
ale nikoliv výrazně.
„Děvčata pochází z celé re-

publiky, dvě jsou dokonce ze
Slovenska. Zhruba pro polovi-
nu z nich zde zajišťujeme
také ubytování,“ řekla dení-
kuMetro Ilona Prausová z od-
boru PR a marketingu ČVUT.

Dívky stráví většinu času
v laboratořích a učebnách Fa-
kulty informačních technolo-
gií ČVUT. Budou se učit vytvá-
řet webové stránky, pracovat
s grafikou i programovat. Vy-
zkoušejí si celou řadu techno-
logií a setkají se s odborníky
nejen z této vysoké školy, ale
také ze společnosti Microsoft
a dalších partnerů z praxe.
Čeká je ale tak grafický
workshop, hrátky s lego robo-
ty nebo exkurze do institutu
intermédií.

Účastnice speciální letní
školy IT by se pak v dalších le-
tech mohly přihlásit ke stu-
diu na ČVUT. „Jedná se o dív-
ky, které už o podání přihláš-
ky uvažují, ale účast na této
akci neznamená prominutí
přijímacího řízení,“ doplnila
Prausová.
První ročník letní školy je

další ze série aktivit, které se
snaží zvýšit zájem středoško-
laček o technické obory.
V předchozích letech pro ně
univerzita organizovala řadu

technicky orientovaných sou-
těží a exkurzí na zajímavá
pracoviště. Na dívky se dlou-
hodobě zaměřuje projekt Hol-
ky, pozor!, který se je snaží
přitáhnout na tuto vysokou
školu mimo jiné pomocí pre-
zentace příběhů současných
studentek i úspěšných absol-
ventek.
Poprvé univerzita spolupra-

cuje s organizací CZECHITas,
která od roku 2013 vzdělává
a inspiruje dívky ve světě vý-
početní techniky. PUR a ČTK

inzerce

Stipendium.
Pro zdravotně
handicapované

ČVUT. Letní škola IT pouze pro dívky



pondělí 24. srpna 2015 17

Fanoušci letadel
a starých aut, sem
musíte vyrazit!

Plechoví dinosauři lákají už
z dálky. Nad areálem muzeí
v německých městech Sins-
heim a Speyer (leží vedle sebe)
jsou instalována slavná letadla
Jet Concorde, Tupolev 144 a Su-
choj SU-22. Vyrazte do muzea
letadel a automobilů Auto &
Technik Museum, kde najdete
unikátní a kultovní stroje.
Máte jedinečnou možnost vy-
stoupat do výšky třiceti metrů
a prohlédnout si letadla pěkně
zblízka.

Komplex muzeí otevřel své
brány veřejnosti v roce 1981.
Během té doby se podařilo do
něj nashromáždit sbírky histo-
rických automobilů různých
značek – od Maybachu, přes
kompresorové Mercedesy, až
po Bugatti a další značky. Dále
zde najdete několik set moto-
cyklů a dalších exponátů. Vel-
kým tahákem je legendární
The Blue Flame, který dodnes
drží s rychlostí 1014,656 kilo-
metru v hodině rekordmezi ra-
ketovými vozy.

Každý rok se v muzeu v Sin-
sheimu koná celá řada speciál-
ních výstav, setkání vozů a dal-

ších akcí. Zajímavostí je tu
mnohem více.

Třeba do 10. ledna příštího
roku je zde k vidění unikátní
soubor více než padesátimope-
dů Simson. Pamatujete? Tahle
kultovní značka motorek v 80.
letech s úspěchem brázdila
i československé silnice. U nás
jezdily „silniční“ modely
Electronic a Enduro, které se
více podobaly terénním mo-
torkám. Kdoměl tenkrát endu-
ro, byl král.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Vystoupejte do slavného dopravního letadla. 3x PROFIMEDIA.CZ

Luxusní stařečci

Automobilové a technické
muzeum v Sinsheimu leží pří-
mo u dálnice A6, mezi městy
Mannheim a Heilbronn na jihu
Německa. Z Česka sem vede
přímá cesta přes Norimberk.

● Jsou tu bezplatná parkoviště
pro osobní automobily a au-
tobusy. U muzea je vlaková za-
stávka Museum/Arena na tra-
se Heilbronn–Heidelberg.

● Výhodná je návštěva muzea
s kombinovanou vstupen-
kou, která zahrnuje vstup do

muzea a jeden film v IMAXu.
Možnost ubytování nabízí
čtyřhvězdičkový hotel Sin-
sheim, který je vzdálený pou-
ze několik minut chůze. Pro
krátké výlety nabízí muzeum
několik typů zvýhodněných
vstupenek, které zahrnují ná-
vštěvu muzea v kombinaci
s ubytováním.

● Technické a automobilové
muzeum v Sinsheimu má
otevřeno 365 dnů v roce, od
9 do 18 hodin. Více info na
www.sinsheim.technik-muse-
um.de/cs

Za letadly
do Porýní

Jak se k letadlům dostat



Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151490

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966553471

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 53846

Práce - nabídka
• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. 50713

• Strážce - Podpora prodejny –
22.000,- Kč. Popis práce: posky-
tování informací zákazníkům,
podpora prodeje, ochrana ma-
jetku klienta. Požadujeme: ko-
munikativnost, spolehlivost,
trestní bezúhonnost. Nabízí-
me: práci ve stabilní společnos-
ti, náborový příspěvek, práci na
HPP i brigádně, pravidelné vý-
platy. Tel: 800 111 112 | E-mail:
nabor@m2c.eu.52685

• Jen u násmáte peníze za prá-
ci 2. den ve 100% výši!!! Bale-
ní, vykládky, likvidace zboží a
jiné... Nástupmožný ihned! Vo-
lejte Po-Pá, 9-17 h: 724772129 53692

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na doplňování zboží - denní i
noční, odměna od 80 Kč/hod (zá-
lohy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575654263

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 54277

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54296

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54310

• Přijmeme pouze částečně a
plně invalidní občany. Recep-
ce-Ostraha. Práce v budově na
HPP,120 hodin, 10.000,-, tel:
602828634 54439

• Přijmeme pekaře-pekařku
denní/noční směny, dobré pla-
tové podmínky, praxe vítána.
Info 777718109 8-14 hod. Sta-
ročeská pekárna Dobřejovice
Praha-východ.54714

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009 54746

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů v Praze. SWBC - service, a.s.,
Tovačovského 92/2, P3. Tel.
60314298054809

• Přijmeme zkušené bezpeč-
nostní pracovníky do admin.
budovy v centru Prahy. Nad-
standartní mzda! Požadujeme
práci s PC. 734 397 507,
grosslova@centr.cz54822

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP,
DPČ. Možnost plánování
směn. Nástup ihned. Volejte
72479229054841

• BS Malgen přijme strážné a
recepční na objekty v Praze a
okolí. Mzda 55-80 Kč/h. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno
ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz54954

• Hledámebrigádníky na bale-
ní zboží a pomocné práce ve
skladu. Nabízíme: výběr 8h
směn-ranní, odpolední, noční,
mzda 75Kč/h. Požadujeme:
zdravotní průkaz, spolehli-
vost. Agentura Plus s.r.o. Va-
níčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz55069

• Přijmeme mzdovou účetní.
SŠ, VŠ, pracoviště Praha 4 Cho-
dov, životopisy na:
margita.kukiova@pancer.cz55146

• Bezp. služba přijme strážné
a pracovníky recepce.
HPP/VPP. Dobrý zdrav. stav,
čistý TR, samostatnost, spoleh-
livost. T. 284841004,
725094365 do 15 hod.55267

• Pro naši společnost Svoboda
Press s.r.o. hledáme pomocné
dělníky do provozu tisku. Práce
v nepřetržitém provozu, ve
12-ti hod. směnách. Požadavky:
čistý trestní rejstřík, svědomi-
tost, spolehlivost. Výhody: nad-
standardní příplatky možnost
stravování a stravenek, příspě-
vek do penzijního fondu. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 55320

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Vaníčkova ul., Koleje
Strahov, blok 11, Praha 6. Tel.
233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 + St
15-17 hod. + Pá 13-15 hod.55327

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz55347

• Přijmeme strážné na různé
pozice. Požadujeme čistý TR.
Možnost ubytování. Tel.
77666911555409

• Šicí dílna v Praze 10 přijme
zručné švadleny pro strojové
šití. Bližší informace tel.
602979788.55506

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha. Vhod-
né zejména pro OZP s ČID nebo
PID. Denní/noční směny. Kon-
takt: 606751603 pan Navrátil.55567

• Skladníci - Rudná u Prahy. Do
skladu se sportovními potřeba-
mi přijmeme spolehlivé pracovní-
ky - pickeři a vykládka kamionů.
12h. denní směny, krátký/dlou-
hý týden, 80 Kč čistého/hod. Po-
žaduje: dobrý fyzický stav, čistý
RT. Nástup ihned nebo doho-
dou. Tel: 727903706, email:
zamestnani@wellpack.cz55571

• BA Griffin přijme strážného
na střežení byt. domu na Již.
Městě. 150 h./ měs. Podmínkou
osvědčení a dobrý zdr. stav. Plat
65 Kč/h. btto. T. 72781248455574

• Tiskárna Eclipse Print a.s.
(Praha 3) přijme operátory kar-
tonážních strojů (výsekových,
lepících a balících). Všeobecný
technický přehled a manuální
zručnost podmínkou. Zkuše-
nosti z obalového průmyslu vý-
hodou. Profesní růst, výuka AJ
ocenění kvality a vysokého na-
sazení. Posílejte svůj CV na
recruitment@eclipse-print.com,
tel: 283012555 55578

• Strojírenská firma v P 10 hle-
dámanažera obchodu pro zakáz-
kovou výrobu. Samostatné vede-
ní zakázek. Požadavky: SŠ tech.
směru, AJ, ČJ, NJ. T. 272173700 55588

• Přijmeme řidiče na tuzem-
skou kamionovou dopravu
pro pobočku Modletice. Poža-
dujemeŘP C+E, dig. kartu, psy-
chotesty. Plat až 35.000,- Kč.
Tel. 73112311455597

• Vykládky/nakládky, odpo-
lední/noční směny, Říčany-Ja-
žlovice, 75 Kč/h. Práce po-pá.
Nástup ihned. 603865211,
info@axial.cz55614

• Přijmeme POKOJSKOU s pra-
xí do Hotelu Avion na Praze 6 –
Vokovice, metro Nádraží Velesla-
vín. Volejte na tel: 774376103.55616

• POMOCNOU SÍLU na úklid a
mytí nádobí přijmeme do re-
staurací na Praze 6 a Praze 7.
Volejte tel: 777250288.55621

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
min. 2 roky do plzeňské restau-
race Praze 7 - Holešovice. Volej-
te p. Šrámka na tel: 603919139. 55629

• Hledáte práci ve Vašem okolí
?My hledámepracovníky/ce ob-
chodních klientských míst v
Mladé Boleslavi, Kralupech nad
Vlt., Mělníku a Brandýse nad
Lab. Své životopisy posílejte na
níže uvedený email. Email:
dana.hybelova@obchod.csobpoj.cz 55635

• Přijmeme starobní důchod-
kyně na obsluhu toalet - met-
ro trasa "A". Požadujeme: pra-
covitost, pečlivost, spolehli-
vost, vitalitu. Volat PO-NE
72035731355637

• Nabízíme volná místa na re-
kvalifikačním kurzu Poradce
pro výživu. Kurz začíná
1.9.2015 v Praze. Kurz je finan-
cován z prostředků Evropské
sociálního fondu, pro účastní-
ky je kurz ZDARMA. Kontakt:
kurzy.ekolandia@gmail.com55648

• Nabízíme pěkný přivýdělek
k platu nebo důchodu, lehká
práce u stolu, nepravidelná
pracovní doba dle možností.
Tel.: 604912151, 8-18 hod.55653

• Brigády každý den do konce
roku s odvozem z metra Opa-
tov zdarma. Vhodné promuže i
ženy. Rozbalování zboží, štítko-
vání, vkládání návodů, vyklád-
ka. 75,- 80,- Kč/hod. VÝPLATA
týdně. Nástup ihned. Volejte
702137801, 727903708 nebo:
brigadnici@wellpack.cz, více
info na: www.wellpack.cz 55654

• Firma Ingmar s.r.o. přijme
zámečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na ingmar@ingmar.cz, T.
77355175555660

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na HPP i DPP. Nutný ŘP sk.
B. Vhodné i pro zdatné důchod-
ce. Zájemci volejte 774858617
v pracovní dny od 9-13 hod.55664

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 9.
2015 vychovatelku do ŠD a asisten-
ta pedagoga, obojí na poloviční
úvazek. Kontakt: tel.: 723011673,
reditelka@petrinyjih.cz55678

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 9.
2015 uklízečku na 4 hodiny
denně. Kontakt: tel.: 723011673,
reditelka@petrinyjih.cz55679

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel. 22599118855682

• Hledáme vrátné, Praha 1, vhod-
né pro důchodce v dobré fyz. kon-
dici. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00 Pra-
ha 1.55688

• ČÍŠNÍK/SERVÍRKA. Nově ote-
vřená Pizz Coloseum ve Vyso-
čanech přijme do svého týmu
servírky/číšníky. Nástup ih-
ned. Výhodné platové podmín-
ky. T. 733631702 55691

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985955693

Bezpečnostní agentura přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
na pozici strážný pro

administrativní budovy v Praze
Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certiikát dílčí kvaliikace

68-008-E
• Dobrý zdravotní stav

(pochůzková činnost)
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

Poznávací zájezdy

destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 5 25.8.2015 S BS 10 490
KORFU 5 25.8.2015 S V 11 490
KORFU 6 29.8.2015 H2*+ P 12 990
KORFU 6 29.8.2015 H2*+ A 14 490
KORFU/ALBÁNIE 12 29.8.2015 H2+/H3* P/S 18 990
KORFU/ALBÁNIE 12 29.8.2015 H2+/H3* A/S 19 990
JIŽNÍ ALBÁNIE -SARANDA 7 3.9.2015 H3* S 15 990
JIŽNÍ ALBÁNIE -SARANDA 7 3.9.2015 H4* S 16 490
KRÉTA 4 4.9./11.9. H4* P 13 490
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* A 13 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* P 16 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H4* P 18 990
MALTA 8 5.9./12.9. H4* S 16 990
MALTA 8 5.9./12.9. H3* P 17 990
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H3* P 16 190
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H4* P 17 990
MADEIRA 8 14.9./21.9. H2* S 15 410
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3* S 16 630

ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
UZBEKISTÁN - OKRUH 8 21.9.2015 H3*/H4* S 39 900
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, V - večeře, P - polopenze,

A - all inclusive, H - hotel, S - studio

( 800 222 210

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

Lázeňské pobyty v České republice, na Slovensku,Maďarsku
krátko i dlouhodobé - busem i vlastní dopravou

Zájezdy nejen pro klienty 55+
Ing Libuše Valešová - CA AMITIÉ
dříve: Truhlářská 4, Praha 1
nyní: Petrská 2, Praha 1
603217041, 245008334

www.travelonline.cz

Společnost REALITYWEAR, s.r.o.
hledá asistentku prodeje pro prodejnu
značkové módy camel active v OC

Letňany-Praha 9. NÁSTUPMOŽNÝ IHNED.

V případě zájmu zašlete životopis
na e-mail: iva.kadlecova@realitywear.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 24. srpna 2015 19

O pouhou setinu
vyhrál Jamajčan na
MS v Pekingu běh
na 100 metrů před
Justinem Gatlinem.

Dlouho očekávaný souboj se
stal kořistí Bolta. Ten ovládl
stovku v čase 9,79 sekundy.
Svého soka z USA porazil jen
těsně. „Dnešní vítězství bylo
jednoznačně nejtěžší v karié-
ře,“ přiznal král sprintu.

Roli favorita na šampionátu
splnili také Brit Mo Farah,
který obhájil titul na desetiki-
lometrové trati, nebo polský
kladivář Pavel Fajdek. Ten
bral v Pekingu zlato za výkon
80,88 metru.

Z českých atletů postoupily
do dnešního semifinále Zuza-
na Hejnová a Denisa Rosolová
na trati 400 metrů překážek.
Naopak Pavel Maslák na hlad-
ké čtvrtce vypadl už v rozbě-

hu. Eliška Klučinová obsadila
v sedmiboji 13. příčku, koulař
JanMarcell byl desátý. Dnešní
finále mužské tyčky bude
i s Janem Kudličkou a Micha-
lem Balnerem. PAVEL URBAN

Už v sobotu brali Martin
Fuksa a Josef Dostál na kilome-
trových tratích na MS v Milá-
ně stříbra. Včera přidali čeští
rychlostní kanoisté další dvě
medaile. Fuksa se stal na ne-
olympijské trati 500metrů po-
prvé v kariéře mistrem světa.
„Tenhle titul mi chyběl. To, že
mohu stát nejvýše, je paráda,“
řekl Fuksa. Čtyřkajak Daniel
Havel, Lukáš Trefil, Josef Do-
stál, Jan Štěrba obsadil při ob-
hajobě titulu v olympijské dis-
ciplíně 1000 metrů třetí mís-
to. Celkem se česká výprava
postarala o šestmíst pro olym-
pijské hry v Riu. ČTK

• Přijmeme na dlouhodob.
brigádu pracovníky (i důchod-
ce) strážní služby a přípraváře
zboží k expedici, v Praze 6 a 9.
Tel. 602281773, Po-Pá 07-13 h. 55705

• Přijmeme pracovníka/ci os-
trahy, pracoviště - velkosklad
Úžice u Kralup nad Vltavou. Den-
ní směny, so, ne volné. Kontakt:
po-pá 7-13 h. tel. 602281773 55727

• Do výjezdní posádky přijme-
me spolehlivého pracovníka na
úklid exteriérů a údržbu zele-
ně. Požadujeme čistý TR, ŘP
skup. B, fyzickou zdatnost. HPP
s nást. platem 17 000 Kč hr. s
možností růstu. Nabízíme záze-
mí stabilní české firmy a přátel-
ský kolektiv. T 731047367,
agapola@seznam.cz55729

• Firma v Praze 9 Běchovicích
přijme: účetní ( vedení celého
podniku do 40 zaměstnanců ).
Tel: 605245900 55738

• HM Tesco Extra Skalka při-
jme na HPP pekaře, pekaře po-
mocníka a pracovníka na ob-
služné pulty. Nástup ihned. Kon-
takt: p. Zenkovičová 602128174 55744

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetržitý
provoz, 12 hod. směny. Nabízí-
me: Práci na HPP, mzdu 11.000
Kč, stravenky, zdarma možnost
získání osvědčení "strážný", ná-
borový příspěvek. T. 737243695 55752

• Hledáme řidiče skupiny C, E
pro vnitrostátní kamionovou do-
pravu, rozvoz lodních kontejne-
rů. Sídlo firmy v Praze 10. Praxe
na návěsech nutná. Nabízíme
dobré pracovní a platové podmín-
ky. Pracovní doba po-pá. Nástup
možný ihned. Tel. 777 67 67 26 55764

• Přijmeme ČÍŠNÍKA s praxí
do plzeňské restaurace Valcha
na Praze 7 – Holešovice. Volej-
te na tel: 777250283. 55794

• V.I.P. Security hledá pracov-
níky i brigádníky na ostrahu ob-
jektů. Požadujeme certifikát,
čistý TR. Mzda od 65 Kč/hod.
čistého. Tel.: 777995999 55808

• Nejlepší příjem = pasivní pří-
jem!!! Chcete vydělávat dobré
peníze a udávat rytmus své prá-
ci? Inspirujte se u nás a zkuste
to jinak. Tel. 777 446 335 55809

• Sezónní práce ve skladu Pra-
ha, Praha – východ. Zálohy, do-
prava, ubytování zajištěny. Vo-
lejte +420 226 258 227.55810

• Hledáme strážné a detekti-
vy na ostrahu administrat. bu-
dov a supermarketů v Praze.
DPP, HPP. Www.rp-securi-
ty.cz, oblast1@rp-security.cz,
t. 603397649 55812

• Pro školní rok 2015/2016 hle-
dáme kolegy s aprobací AJ, TV
a ZE, nejlépe v kombinaci. Na-
bídky s životopisem zasílejte
na: kasajova@skola-profit.cz 55831

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až
200tis. Metro B, Palmovka, So-
kolovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546. Úspěšný žadatel
dostane los!53528

• 1. úvěr zdarma! Úvěry od 18
let na OP od 40 poskytovatelů!
Úvěr na příjem až 150t hotově.
Karlák, Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13, 778153324 55287

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR! Úrok již od 8%! Přijedeme k
Vám. Výhodné podnikatelské
úvěry! Rikisun, Karlovo nám.,
Dittrichova 8, po-pá 8:30-17:30 55301

• 500 -10000 v hotovosti do 10
min. pro každého, na příjem až
200.000. Potřebujete OP, tel.
Metro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 736299299 55446

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 55475

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezeme spo-
lehlivě do Vaší domácnosti,
včetně So a Ne. NONSTOP: Tel.
721035906, 723645360 55826

Služby - nabídka
• Profesionální mobilní ma-
sér nabízí masáže u vás doma,
ve firmě i relaxačním centru.
Více na: 724464413,
www.mobilnimaserpraha.cz52852

• LEGALIZACE STAVEB - staveb-
ní povolení, kolaudace, projekty
a další doklady. Dále poraden-
ství pro ženy amuže v oblasti se-
znamování. Tel.: 73112467155043

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53936

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ AM-
BULANCE-Praha 1 (Florenc) při-
jímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 53575

• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 55440

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslení volná
místa v SOŠP Profit - DVOULETÉ
dálkové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz 30031

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.9.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53331

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikúra,
modeláž, pedikúra - Artiris, Ná-
rodní 43, Praha 1, www.artiris.cz,
tel.: 602283431, 224230950 55551

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51452

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930453414

• Z důvodu dlouhodobého za-
městnání v Praze hledám proná-
jem bytu vhodného pro rodinu s
jednímdítětem,může být i neza-
řízený. Nekuřáci, tel. 72263396054640

• Hledám hezký byt na proná-
jem v Praze - nejlépe u dobré
MHD. Preferuji standardní stav
nebo po renovaci do 13tis i s popl.
Děkuji za nabídku. 77508849855609

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 62151511

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 51755

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 54594

Výměny
• Vyměním obecní byt 1+1 s
balkonem v Praze 6 za obecní v
privatizaci, DV neboOV + zajíma-
vé odstupné. Uhradím případné
dluhy. Bez RK! 773226643 55696

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střední
Čechy. Rychlé jednání, platba v
hotovosti. Tel. 774 553 44655707

Seznámení
• HLEDÁM hodnou ženu do
46 let, štíhlé nebo střední po-
stavy, pro vztah veselý i vážný.
Jsem muž 44 let, štíhlé posta-
vy. Tel. 606312433 55834

Vybavení domácnosti - poptávka
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 55624

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

Usain Bolt získal deváté zlato na MS. AP

Číslo dne

6
Brit Lewis Hamilton si připsal
ve včerejší VC Belgie formule 1
už šestý triumf v sezoně. Dru-
hý dojel jeho stájový kolega
z Mercedesu Nico Rosberg.

Kanoisté. Vezou
čtyři medaile

inzerce

Světové stovce dál
kraluje Usain Bolt

Práce - nabídka

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Máme ty nejlepší ženský a
ty si mezi nimi můžeš vybí-
rat! Stačí poslat SMS ve tvaru
61UJE a text na 909 15 40
• Zatím jsemnepotkala toho
pravého. Proč bys to nemohl
být třeba ty! Jana 30. Zavolej
mi na 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
30PEU a tvůj text!
• Mám velký prsa. Každýmu se
zatím moc líbily. Budeš další,
kdo se do nich zamiluje? Pošlu
ti fotky. Andrea 42. Volej na
909 80 50 40 kód SUH32

• Lucie 28. Usměvavá blondýn-
ka z Prahy chce poznat někoho,
s kým prožije vášnivou noc pl-
nou sexu a nebude s ním muset
řešit žádné problémy. Budeš to
ty? Brnkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 50 s
kódem 33ZMU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

nízké měsíční splátky
peníze do 24 hodin
nenahlížíme do registrů
bez poplatků

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

NEJSCHVALOVANĚJŠÍ NEBANKOVNÍ ÚVĚRY V ČR!!!

VOLEJTE 773 302 784
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

● Hotovost od 5.000 do 300.000Kč ●
● Minimální dokladovost ● Vyřízení po telefonu ●

● Záznamy v registrech u nás nevadí!!! ●

www.seznam-pujcky.cz

Intimní

Zprávy krátce

Sparta udržela
vedení v lize
Výsledky 5. kola fotbalo-
vé Synot ligy: Mladá Bole-
slav–Zlín 5:2, Bohemians
1905–Příbram 1:1, Jihla-
va–Slovácko 1:2, Ostrava
–Slavia 1:3, Liberec–Tepli-
ce 2:0, Brno–Jablonec
0:3, Plzeň–Olomouc 2:0,
Sparta–Dukla 2:0. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




